
MAS MORAVSKÝ KRAS 
Místní akční skupina
Sloup 221, 679 13 Sloup              IČO: 270 28 992

Zápis ze schůze programového výboru MAS Moravský kras,
konané dne 6.6.2006 v sídle sdružení.

Přítomni: ing. Jan Flek, ing. Jozef Jančo, Novotný Miloslav, ing. Stanislav Vymazal, 
ing. Jiří Šilhánek, Stanislav Kutáček, 

Hosté:  ing. Alois Kučera za Mlékárnu Otinoves, MVDr. Jan Sedlák, ing. Jiří Zigal, 
Zdeňka Svobodová za Spolek pro rozvoj venkova MK  

Program:  1. Zahájení
2. Projednání postupu tvorby Strategie rozvoje 
3. Společná internetová propagace Spolku a MAS MK
4. Členství MAS MK v Národní síti rozvoje venkova 
5. Ustavení Pracovních skupin 
6. Různé 

1) Zahájení
3.  Na úvod jednání Miloslav Novotný předložil návrh programu jednání schůze

Usnesení PV č. 1 Programový výbor schvaluje program jednání schůze.

1. Miloslav Novotný přednesl návrh, aby ověřovatelem zápisu ze schůze byl Stanislav 
Kutáček a ing. Jiří Šilhánek.    

Usnesení PV č. 2 Programový výbor schvaluje za ověřovatele zápisu Stanislava 
Kutáčka a ing. Jiřího Šilhánka. 

3. ing. Jozef Jančo seznámil s přítomné s činnosti od poslední schůze Programového výboru 
s tím, že byla splněna usnesení č. 6, 7, 8 a 9.    

Usnesení PV č. 3 Programový výbor bere na vědomí informace místopředsedy o 
činnosti od poslední schůze.

2) Projednání postupu tvorby Strategie rozvoje 
1. ing. Jozef Jančo podrobněji komentoval návrh postupu tvorby Strategie, kterou členové 

výboru obdržely emailem.

1 ze 3



MAS MORAVSKÝ KRAS 
Místní akční skupina
Sloup 221, 679 13 Sloup              IČO: 270 28 992

Usnesení PV č. 4 Programový výbor schvaluje postup tvorby Strategie rozvoje a 
doporučuje valné hromadě, aby tento postup projednala a schválila na 
své nejbližší schůzi.   

3) Společná internetová propagace Spolku a MAS MK

1. Miloslav Novotný navrhl, aby sdružení používalo se Spolkem pro rozvoj venkova 
Moravský kras společné internetové stránky, které vzniknou rekonstrukcí stávajících 
stránek Spolku. Současně informoval o připravované struktuře stránek.

Usnesení PV č. 5 Programový výbor souhlasí s tím, aby MAS MK používala k 
prezentaci činnosti a pro seznamování partnerů ve sdružení s činností 
jednotlivých orgánů sdružení  webové stránky společné se Spolkem 
pro rozvoj venkova Moravský kras, které vzniknou rekonstrukcí 
stránek stávajících na adrese www.spolekmoravskykras.cz. Současně 
souhlasí s tím, aby úpravu stránek provedla firma Shean s.r.o.   

4) Členství v Národní síti rozvoje venkova

1. Ing. Jozef Jančo podal informace o existenci Národní sítě rozvoje venkova, která mimo 
jiné slouží k podpoře místních akčních skupin poskytováním vzdělávacích, poradenských 
a dalších služeb. 

Usnesení PV č. 6 Programový výbor bere na vědomí informaci ing. Jozefa Janči o 
existenci Národní sítě rozvoje venkova, která mimo jiné slouží k 
podpoře místních akčních skupin poskytováním vzdělávacích, 
poradenských a dalších služeb. 

5) Ustavení pracovních skupin

1. Ing. Jozef Jančo podal informace k problematice místních produktů, jejich certifikace a 
jednáních s koordinátorem projektu značení místních produktů Ing. Tomášem 
Kažmierskim, které se bude konat dne 23.6.2006.   

 

Usnesení PV č. 7 Programový výbor ustanovuje pracovní skupinu pro turistický ruch a 
pro místní produkty. Jejich složení stanovuje následující:

1. Pracovní skupina pro tur. ruch – Novotný M., zástupce společnosti 
Zemspol a.s., ing. Jan Flek. 

2. Pracovní skupina pro místní produkty – Zástupce Mlékárny 
Otinoves, zástupce společnosti Zemspol a.s., MVDr. Jan Sedlák, ing. 
Jiří Zigal,       

2 ze 3

http://www.spolekmoravskykras.cz/


MAS MORAVSKÝ KRAS 
Místní akční skupina
Sloup 221, 679 13 Sloup              IČO: 270 28 992

6) Různé 

1. ing. Jozef Jančo předložil k projednání návrh Jednacího řádu MAS MK. Při diskusi k 
tomu návrhu byly předloženy některé pozměňující návrhy, které budou do návrhu 
předloženého valné hromadě zapracované.

Usnesení PV č. 8 Programový výbor doporučuje členům sdružení na nejbližší valné 
hromadě projednat a schválit Jednací řad MAS MK.  

2. Miloslav Novotný předložil k projednání návrh Plánu práce na rok 2006. Při diskusi k 
tomu návrhu bylo předloženy některé pozměňující návrhy, které budou do návrhu 
předloženého valné hromadě zapracované.      

Usnesení PV č. 9 Programový výbor doporučuje členům sdružení na nejbližší valné 
hromadě projednat a schválit Plán práce na rok 2006.  

3. Stanislav Kutáček podal informaci o možnosti podání žádosti na Nadaci VIA o dotaci na 
financováni tvorby Strategie MAS MK.  

Usnesení PV č. 10 Programový výbor bere na vědomí informaci Stanislava Kutáčka o 
možnosti podání žádosti na Nadaci VIA o dotaci na  financováni 
tvorby Strategie MAS MK a pověřuje jmenovaného ke zpracování 
žádosti.  

Zápis byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu.

Schůzi ukončil Miloslav Novotný v 18.15 hod. 

Zapsal: Novotný Miloslav

Ověřil:……………………………… ………………………………

3 ze 3


